
 

Organizační pokyny pro 

OKRESNÍ KOLO 25. ROČNÍKU ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY 2023 

středa 22. 2. 2023 

 

HARMONOGRAM:  

 

  9:30 – 10:00     prezence (Gymnázium Hostivice, Komenského 141)  

10:00 – 11:00    1. část řešení ZO – práce s atlasem (max. 60 minut)  

11:15 – 12:00    2. část řešení ZO – písemný test geografických znalostí (max. 45 minut)  

12:15 – 13:00    3. část řešení ZO – praktická část (max. 45 minut)  

 

POTŘEBNÉ VYBAVENÍ PRO OKRESNÍ KOLO ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY:  

 

•     psací potřeby (propisovací tužka, obyčejná tužka)  

•     pastelky (minimálně 5 barev)  

•     trojúhelník, pravítko, úhloměr  

•     kalkulačka (ne v mobilním telefonu)  

•     čistý papír na výpočty  

• Školní atlas světa. Kartografie Praha, a. s. 2020, 5. vydání, 184 s. + veškeré další dotisky 5. vydání (tj. dotisky z 

let 2021, 2022, 2023) NUTNÉ!!!  

 

pro část 1) práce s atlasem je možné používat následující typ atlasu:  

Školní atlas světa. Kartografie Praha, a. s. 2020, 5. vydání, 184 s. + veškeré další dotisky 5. vydání (tj. dotisky z let 

2021, 2022, 2023)  

 

pro část 2) písemný test geografických znalostí není přípustné používat jakýkoli atlas.  

 

pro část 3) praktická část je možné používat stejné atlasy jako pro část 1) práce s atlasem, pokud je tomu tak 

uvedeno v zadání dané části.  

 

Dále s sebou: svačinu, pití, přezůvky 


